CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação nº 04/2024

Autoria: Vereadores Adilson Sperança e Gilmar de Camargo

 Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

 Os vereadores infra-assinados, com assento nesta Casa de Leis, amparados nos artigos

258 e 259 do Regimento Interno, propõem a seguinte indicação direcionada as Secretarias

Municipais de Desenvolvimento Urbano e de Agricultura:

 Conclusão de pavimentação asfáltica na Comunidade de Santana da Bela Vista, no

distrito de São Roque.

 Justificativa:

 É do nosso conhecimento que fora implantado asfalto há cerca de um ano naquela

comunidade, perfazendo o trecho de 01 (um) quilômetro, porém, resta aproximadamente 60

(sessenta) metros para a sua conclusão, que abarcaria toda a vila.

 Com tal ação ocorrerá valorização àquela comunidade, além de trazer mais comodidade

e mobilidade aos moradores e a quem transita naquela via pública.

 Contando com a colaboração dos responsáveis, antecipamos agradecimentos.

 São Lourenço do Oeste, 08 de março de 2024.

Vereador Adilson Sperança                    Vereador Gilmar de Camargo

Autor - PL                                                    Autor - PP

		2024-03-08T17:57:12-0300
	ADILSON SPERANCA:93662459000

		2024-03-08T17:57:31-0300
	GILMAR DE CAMARGO:56581637904